



INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD
Al 31 de Julio del 2026
(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	12,178.1	7,345.7	15,947.5	18,520.0	773.8	10,849.7	23.9	65,638.6
Ingresos por Operaciones Bursátiles	11,328.4	6,492.1	13,974.7	12,090.8	0.0	9,961.0	0.0	53,846.9
Ingresos Financieros por Efectivo	6.7	31.5	2.7	45.8	1.4	36.0	20.4	144.4
Ingresos Financieros por Inversiones	540.8	822.1	1,552.5	6,383.4	672.9	852.8	3.5	10,828.0
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	256.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	256.4
Otros Ingresos Financieros	45.8	0.0	417.6	0.0	99.5	0.0	0.0	562.9
Gastos Financieros	1,257.7	0.0	1.2	0.0	68.6	10.6	11.1	1,349.3
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	880.3	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	880.3
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	269.5	0.0	0.0	0.0	51.2	0.0	0.0	320.7
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	107.9	0.0	1.2	0.0	17.4	10.6	11.1	148.3
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	10,920.4	7,345.7	15,946.3	18,520.0	705.2	10,839.0	12.8	64,289.4
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	0.0	-7.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-7.4
Margen Financiero, bruto	10,920.4	7,338.3	15,946.3	18,520.0	705.2	10,839.0	12.8	64,282.0
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	-98.9	0.0	-17.1	0.0	0.0	0.0	0.0	-116.0
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	11,019.2	7,338.3	15,963.3	18,520.0	705.2	10,839.0	12.8	64,397.9
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	3,989.2	-54.4	-67.6	590.5	8,664.6	194.3	6,502.8	19,819.4
Resultado operativo	15,008.4	7,283.9	15,895.8	19,110.5	9,369.8	11,033.3	6,515.6	84,217.3
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	1.1	0.0	0.0	310.6	0.0	311.7
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	0.0	0.0	0.0	0.0	1.5	523.1	0.0	524.6
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	153.3	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	153.3
Resultado después de Ingresos y Gastos	14,855.1	7,283.9	15,896.9	19,110.5	9,371.2	11,867.0	6,515.6	84,900.3
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	22.1	9.8	0.0	0.0	-22.2	-3.6	0.3	6.5
Resultado después de Diferencial Cambiario	14,877.2	7,293.7	15,896.9	19,110.5	9,349.1	11,863.5	6,515.9	84,906.8
Gastos de Administración	14,588.2	5,513.7	5,544.6	12,089.5	7,967.8	11,973.3	5,827.1	63,504.4
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	289.0	1,780.0	10,352.3	7,021.0	1,381.3	-109.9	688.8	21,402.4
Contribuciones por Leyes Especiales	157.7	137.4	174.1	125.0	225.5	201.2	135.1	1,156.1
Gastos por Impuesto sobre la Renta	163.5	530.0	3,179.3	2,075.9	366.9	116.3	187.3	6,619.3
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-32.3	1,112.7	6,998.8	4,820.0	788.9	-427.4	366.3	13,627.0

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 31 de Julio de 2026 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00